[19.] *Seruus uerbis non potest erudiri, quia quod dicit intelligit, et respondere contemnit.* [20.] *Vidisti hominem uelocem ad loquendum? Stultitia magis speranda est quam illius correptio.* [21.] *Qui delicate a pueritia nutrit seruuum suum postea sentiet eum contumacem.* [22.] *Vir iracundus prouocat rixas, et qui ad indignandum facilis est erit ad peccandum procliuior.* [23.] *Superbum sequitur humilitas, et humilem spiritu suscipiet gloria.* [24.] *Qui cum fure participat odit animam suam; adiurantem audit, et non indicat.* [25.] *Qui timet hominem cito corruet; qui sperat in Domino subleuabitur.* [26.] *Multi requirunt faciem principis, et iudicium a Domino egreditur singulorum.* [27.] *Abominantur iusti uirum impium, et abominantur impii eos qui in recta sunt uia.*

Seruus corrigi solet imperio et non explicatione rationis quare id sibi utile futurum sit. Erepta namque libertate, plerumque iudicium mentis obruitur, ita ut non decernere possit seruus quid sibi aut conseruis aut domini rebus expediat. Quid, si seruus prudens sit et intelligat ex eo quod imperatur periculum communibus rebus imminere? Frustra intelligit. Consilium enim illius plerumque repudiatur. Nulla illius responsio est. In hoc est enim durissima seruitutis condicio, quod cogitur seruus intelligens perferre domini parum sapientis insaniam.

Homo praeceptis atque deuiis minime expendit uerba quae dicturus est. Itaque temere loquitur et, quidquid illi mentem uenit, sine ullo iudicio nimis festinanter effundit, et offensiones hominum non extimescit, et iccirco fit ut multo magis insaniat eo quem, ut furiosum, [904] pueri sectantur et multitudo deridet. Is enim, quem homines solum insanum uocant, cum furor illius in omnium oculis et aspectu sit, nihil rebus communibus nocere potest. At, qui sanus existimatur, et tamen quid sit dicturus minime perpendit, multum, si fuerit admissus, summae reipublicae nocebit. Est igitur quouis furioso et insano dementior.

pai mui facilmente encontra repouso na honestidade do seu filho e de muitos criados deste modo [903] resulta a prosperidade para toda a república.

Entretanto é enfim desejável que na república nunca falte algum varão de Deus, para discorrer acerca dos mistérios divinos, para, com amiudadas prédicas, abrasar os homens no zelo da santíssima religião, para ameaçar com o castigo aqueles que se afastam do zelo da lei e são inteiramente hostis ao desejo do Reino celestial. Com efeito, as incessantes admoestações dos homens de Deus conservam a multidão no cumprimento do dever, ao passo que, quando elas faltam, os erros grassam, surge uma imensa messe de infâmias, os cerradíssimos matagais dos crimes abafam todos os frutos das virtudes e ocasionam a destruição dos restantes deveres. Por conseguinte, então a assolação, lançada pela cólera divina sobre o povo perverso, tudo destrói. Então, nesta aniquilação de todas as coisas, será venturoso aquele que dirigir toda a sua vida em conformidade com a lei de Deus e que não se desviou do caminho do Senhor. É que nenhuma desgraça se estenderá até ele e, quando tudo tiver sido consumido pelo desastre, conservarão a vida isenta de todo o castigo só aqueles que têm um espírito ligado pela lei eterna e que depositam em Deus toda a esperança de salvação.